

Reklamemanden der fik os alle sammen til at grine

80 ÅR: Forfatteren, sangskriveren og reklamemanden Henrik H. Lund har i mere end 45 år leveret et utal af tekster til danske revyer. Nu fylder han 80 år.

Siden starten af 1970'erne har forfatteren Henrik H. Lund beriget flere af landets revy-scener med sketches og

monologer i hobetal. Blandt de revyer kan Tivoli-revyen, Cirkusrevyen og ikke mindst Hjørring-revyen nævnes.

Hans store arbejde med landets revyer førte i 1981 til, at Henrik H. Lund kunne lade sig krone som »Årets Revyforfatter« - en pris, der cementerede hans position som en af landets mest populære revyskribenter.

Torsdag 8. september kan Henrik H. Lund fejre sin 80-års fødselsdag.

Blandt hans mest kendte

samarbejdspartnere kan Per Pallesen og Tommy Kenter nævnes, som Lund skrev tekster til, da de spillede de ikoniske roller som Mathiesen og fru Christof.

Samarbejdet med Per Pallesen har også udmøntet sig i flere trossede teaterstykker som parodikomedien »Nød i Præstegårdens«, »Styrmand Karlsens Flamme« og julemusicalen »Norden og Nisserne«.

Netop temaet jul har Henrik H. Lund været god til at kaste sig over - særligt på grund af hans karakteristiske hvide hår og skæg. Derfor har han spillet rollen som julemand i julekalenderne »Nissebanden i Grønland« og »Alletiders Julemand«.

At Henrik H. Lund skulle være forfatter, lå i korte



Til trods for det store arbejde bag scenen, har Henrik H. Lund (i midten) også gjort sig foran kameraet, hvor hans hvide skæg bl.a. har kvalificeret ham til rollen som julemand i »Nissebanden i Grønland« og »Alletiders Julemand«.

Foto: Bent Midstrup/Scenpix

ne fra en tidlig alder. Hans far var digteren Harald H. Lund, som bl.a. skrev klassikeren »Elefantens vuggevise« og har arbejdet sammen med Storm P.

Udover sit arbejde som forfatter og revyskribent har fødselsaren også en lang karriere som art director i

reklamebranchen bag sig.

I næsten 25 år havde han bl.a. sit eget bureau, og i 12 år virkede han også som formand for Danske Populære Autorer, som er en forening for danske sangskrivere, komponister og tekstforfattere.

Henrik H. Lund er også

kendt som visesanger og anekdotefortæller, og i 2005 udgav han en selvbetitlet cd, hvor han selv fremførte sine sange.

/ritzau/

KAST LYS PÅ
MÆRKEDAGEN